Tempore vespertino in omnibus his ægris febris, & symptomata exacerbata sunt; prægressa enim horripilatione aucta est pectoris anxietas, sitis, tussis; vox erat rauca, & calor per universon corpus, urens, ac ficcus percipiebatur.

Quandoque post magnas vespertinas horripilationes vires penitus prosternebantur, & sputa, alias libera & facilia, suppressa sunt, imo per omnes artus accesserunt dolores dilacerantes, & ægri pessime habuerunt.

Unde noctes fuerunt inquietæ, defatigantes, infomnes, aut si ex nimia virium debilitate tandem ægri somno cœperunt opprimi, mox deli-

deliriis, & anxiis infomniis iterum excitati sunt, & membra continuo jactitarunt.

Matutino tempore tales ægri capitis dolorem conquesti sunt, & temulenti ac debiles languerunt.

Pectus autem, & totum os, & fauces erant exsiccatae, asperae.

Urina ab his ægris matutino tempore reddita, plerumque crassa fuit, ac turbida, & subfuscum, aut lateritium sedimentum deposuit; per diem fuit minus crassa, sed ruffa; noctu autem accedente exacerbatione fuit aut flammea, aut tenuis.

Exacerbatio fere in omnibus his ægris foetido sudore finiebatur.

Rarissime in hoc morbo Pulsus adeo plenus, & durus fuit, ut, ad vim naturæ infringendam, debuerit vena aperiri.

Imo non pauci erant inter hos ægros, quorum pulsus mollis & parvus remedia leniter stimulantia desideravit.

Morbus aliquamdiu progressus fere semper sputis judicabatur; inchoans vero leni quandoque sudori cessit.

Hinc remedia, quæ serosum lentum inciderunt, & lenem conservarunt transpirationem in morbi initio plurimum profuerunt.

Et multi ægri solis infusis ligni fassafras, vel trium fantalorum, vel foliorum tussilag., virg. aur., agrimon. &c. edulcoratis syrupo. 5. radic. aperient. aut syrupo de althea, aut melle puro, aut oxymelle simplici, & addito simul nitro, vel lap. prunell. vel stib. diaph. non ablut. aut nitro antimoniat &c. brevi sanitatem recuperarunt.

Fortiora stimulantia morbum reddiderunt pejorem.

Dum ægri a tussi frequenti, & inani ardorem, atque siccitatem in pectore ac faucibus conquesti sunt, vel dum habuerunt temperamentum valde siccum, tunc remedia emollientia stimulantibus erant præferenda.

Decoctum rad. alth. fol. alth. addito syrupo alth. vel decoctum radicis salab. addito melle puro tunc pectus siccum humectarunt, tussim reddiderunt minus violentam, & ægris magnum attulerunt auxilium.

Glutine jam soluto, & sputo mobili reddito, fortiora remedia expectorantia requirebantur: unde præter infusa, aut decocta, mox recensita, datus est linctus N. 15. vel mistura N. 16. vel N. 12. vel pulvis N. 17.